
 

会員各位 

 

一般社団法人山口県理学療法士会 

会      長 宮野 清孝 

公益事業推進部長 上條 寛司 

 
令和 5 年度スポーツサポート研修会開催のご案内 

 
拝啓 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 この度、令和 5 年度のスポーツサポート研修会を下記の要領にて開催する運びとなりま

したので、ご案内申し上げます。尚、本研修会は対面で開催いたします。 
敬具 

 
記 

 
会 期：令和 5 年 10 月 15 日（日） 受付  9：30～ 
                  講義 10：00～15：00 
 
開催場所：YIC リハビリテーション大学校 
住  所：山口県宇部市西宇部南 4 丁目 11 番 1 号 
 
テーマ：「パラスポーツと理学療法の関わり 

～車いすテニスナショナルトレーナーから学ぼう～」 
 

講 師： 増田 拓先生 （広島県 高陽整形外科クリニック 理学療法士） 
 
定 員： 50 名 
 
対    象：山口県理学療法士会会員 
       その他 山口県士会外会員も参加可能 
 
参  加  費  ：山口県理学療法士会会員    1,000 円 
          山口県士会外会員       2,000 円 
 
 

 
 

概要 
  やまぐちスポーツ理学療法人材育成事業では「運動やスポーツ現場のニーズに応えられ

る理学療法士の育成」をスローガンにかかげ活動しています。 
  そこで、今回の研修会ではスポーツ現場においてナショナルチームでご活躍している講

師をお招きし、理学療法士としての役割やスポーツ現場に携わる経緯、体験談などをご講

義していただく予定です。 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・本研修会の参加ポイント申請については QR コードの読み取りにて行います。 
研修会開催中に QR コードを提示いたしますので、受講者は「日本理学療法士協会メンバ

ーアプリ（JPTA）」を使用して QR コードを読み取っていただくことで、参加受付が終了

となります。参加受付がスムーズに行えるように、事前に JPTA アプリのダウンロードを

お願い致します。なお、アプリのダウンロードが困難な方は当日運営スタッフまで会員番

号とお名前をお知らせください。 
・今回の研修会ではカリキュラムコード区分：7 の「91：障碍者スポーツ分野における理

学療法」として登録理学療法士更新 4 ポイント、認定・専門理学療法士更新 4 点のどちら

かを取得できます。 
・尚、運営上の都合により定員を 50 名とさせて頂きます。当日参加はできません。 
 
 
申し込み・問い合わせ先 
 〒743-8561  山口県光市光ヶ丘 6 番 1 

公益事業推進部 本保 詠美（光市立光総合病院 リハビリテーション科） 

TEL 0833-72-6018 / E-mail motoyasu_ypta@yahoo.co.jp 
 
申し込み締め切り 令和 5 年 10 月 2 日（月） 
※申し込みは先着順となっておりますので、定員になり次第、受付が終了となります。 
また、申し込み後のキャンセルに伴う返金は対応致しかねますので、ご了承ください。 

＜申し込み方法＞ 
 日本理学療法士協会のマイページからログインし、Web システムを利用して申し

込みを行なってください。 
注）Web システム申し込みの場合、年会費・その他未納などがありますと申し込み

を制限される場合があるので、未納分をお支払いいただいたうえで申し込みくださ

い。 
 
＜入会手続き中でマイページに入れない方＞ 
下記の必要事項を記載の上、申し込み・問い合わせ先までメールをお願いします。 
①施設名 ②氏名（フリガナ） ③生年月日 


